
Página :  1Data Emissão: 22/10/2025 /2

81/2025

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

 QUINHENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

76 / 2025

DISPENSA DE LICITACAO                             56/2025

502,95

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG

Números RC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
Fornecedor 000782 MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA
Endereço RUA  CLARINDA RODRIGUES JORDAO 30  Bairro ARARIGUABA                              
Cidade
CNPJ/CPF 39.406.327/0001-01  CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM             EstadoTelefone (28) 3522-7721     ES CepFax 29305-525

Banco Agência/ContaEmail barbozacontabilidade@hotmail.com
Condição PagtoPrazo Entrega 10 dias                                                                         APOS A ENTREGA                                                                  
Local Entrega PC COLOTÁRIO COELHO GOMES DE MAGALHÃES 02   

Fonte de Recursos/Convênio
Unidade a Retirar
Observação

Bairro Entrega CENTRO
RECURSOS PROPRIOS

Cep Entrega 29490-000

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa
00051011/2025 001.001.003.000.000 00349/2025 R$ 502,95 21 001.001.010310002.20001 / 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

GABINETE DO PRESIDENTE
Item Código Produto Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Garantia

174,4017,4400.10,000UN1 4.01.01.1411.7
DESODORIZADO DE AR SPRAY - EMBALAGEM COM 360 ML COM FRAGRÂNCIAS DIVERSIFICADAS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA BOM AR OU SIMILAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO À PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

32,503,2500.10,000UN3 4.01.55.0078.3
DETERGENTE NEUTRO 500 ML:DETERGENTE NEUTRO 500ML: LIQUIDO BIODEGRADAVELCONCENTRADO, BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL, DE 1ª QUALIDADE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO À PARTIR DA ENTERGA DO PRODUTO. MARCA YPÉ OU LIMPOL OU SIMILAR.

9,451,8900.5,000UN5 4.01.55.0084.8
FLANELA 100% ALGODÃO: TECIDO COM TEXTURA MACIA NA COR BRANCA, MEDIDA 28 CM X 38 CM. VALIDADE: TEMPO INDETERMINADO.

146,7014,6700.10,000UN4 4.01.55.0079.1
SABONETE LÍQUIDO 500 ML: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PARA MÃOS, CORPO E ROSTO. O 

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : DTZSOARES



Página :  2Data Emissão: 22/10/2025 /2

81/2025

AUTORIZAÇÃO
DE

FORNECIMENTO

2a Via - Proc. de Pgto.
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

4a Via - Secretaria

CM Atílio Vivacqua
Departamento de Compras

PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2CEP: 29490000 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ESCNPJ: 01.637.153/0001-07Fone/Fax: (28)3538-1505Email: secretaria@cmav.es.gov.brSite: https://www.cmav.es.gov.br/

 QUINHENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

76 / 2025

DISPENSA DE LICITACAO                             56/2025

502,95

CMAV

Unid. Gestora Requisitante

Mod. Nro. UG

Números RC's
Valor Total (R$) Valor total por extenso

CMAV
PRODUTO DEVE TER A LIBERAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO CONFORME AS NORMAS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO À PARTIR DA ENTERGA DO PRODUTO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE , MARCA PREMISSE OU  SEMELHANTE .FRAGÂNCIAS VARIADAS.

139,9013,9900.10,000UN2 4.01.55.0077.5
SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100L: ROLO COM 15 A 25 UNIDADES DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM NO MÍNIMO 0,07MM DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTES COM 15 A 25 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ????. ?? EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA E COMPOSIÇÃO DO PRODUTOVALIDADE: INDETERMINADA.REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA SANTA MARIA OU SEMELHANTE.

Total 502,95
Nota :
- Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.- Deverá constar na nota fiscal o número desta autorização de fornecimento e o número do processo.- Horário de entrega das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.- Atenção Fornecedores: Prazo de Pagamento: APOS A ENTREGA.As mercadorias que não forem conferidas no ato da entrega pelo Almoxarifado, não serão autorizadas para pagamento.PC COLOTÁRIO COELHO DE MAGALHÃES, 2 - CENTRO Fone: 28 (28)3538-1505Atraso injustificado para a entrega dos produtos, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuizo das demais sanções previstas.

- ATENÇÃO: >>> FICA OBRIGATÓRIO A ENTREGA DAS MERCADORIAS JUNTO COM A NOTA DE EMPENHO.<<<
Autorizo o Fornecimento,
ATILIO VIVACQUA/ES, 22 de outubro de 2025 Autorização da Compra

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : DTZSOARES


